A ponövadi väelikä prävo horniöie, jehoi poiiväme, nebt
pï-isluäie k osobäm, neb k dolöm a. propojiökäm neb po
dänie, a. ku poäädänie neb Zalobäm a jich pï'isluänostem:

Prvnie knihy.
Kap.-I.

Protoi najprvä o osobäch vizme; neb malät by vöc byla

goznati prävo, kdyiby osoby, jictho se prävo dotyöe, neyly poznäny.

Kap. ".
O osobdch t. üfedm'cich potfebny'ch pii kor/nim dielu.

Kto slovü prProtol najprvö poäebie jes vödöti pro poznänie prava. vomiosoby
horniho o väech i o kaidych osobäch pï-i dielu stfiebra doby- nahoräch.
vänie potï'ebnycb.

5. 1. A jsüt pï'edni osoby t. urburäfz', nömecsky jeni
obecnä slovü mincmajstrovä, üï'ednici diela krälovskäho, pï'iseini
t. kongele', südce neb rychtdf'i a pergmistü', majice moc od Naäi
Krälovekä Velebnosti, jine': süditi; potomf jsü pis'aïovä urburm'.
5. 2. Jsüt pak i jinö osoby-pï-ednie, jakoito lezcz',jeni obytöejnö
slovü ätajgeffi nebo pfihledaöi, mäfFid'z',tesan', jenZ obecnö slovü
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colonis denuncient et accusent, quorum testimonum in hiis sufs
ficiens atque validum approbatur. 5. 3. Sunt postea coloni prin-g.
cipales, qui vulgariter gewerken dicuntur, et secundam,
et tertii, et deinceps, qui vulgariter lehenhewer dicuntur
ad quos lucrum et dampnum illarum argentifodinarum, qu
excolunt, principaliter dinoscitur pertinere. 5. 4. Praeterea sunt .
aliae multae personae, quorum coloni utuntur opera supradicti,
de quibus infra suis locis plenius edicetur.

Cap. III.

De urburariz's et regimine ipsorum.

Tractaturi divina favente gratia de urburariis, de quibus
parum vel nihil usque ad haec tempora scriptum est, cum
tamen nihil sit de contingentibus obmittendum , luculentam
trademus doctrinam.

5. ]. Urburarii autem dicuntur ab urbura, quam i sis
tota fide committimus gubernandam, ut universum popu um
montanum nobis acceptabilem reddant atque gratum (cujus
defensorem nos constituit Oriens ex alto), ab omni injuria con
servent, a quibuslibet noxis defendendo, discordiasque sedent
inter suos subditos, ubique concordiam reformando; cur enim
ad arma et ad rixas procedere patiantur, quos possunt sua
jurisdictione compescere in quiete, ut dictus populus suis
laboribus et nostrae rei publicae utiliter valeat insudare, ar
gentifodium nostrum in omni parte liberaliter excolenda, et
unusquisque pacifice possideat et quiete, quod sibi sors de
derit divina; de suis itaque possint laboribus sub regali pro
tectione merito jocundari, non, ut quod quisque vigilans labo
ransque lucri invenerint, alterque dormiens negligensque sine
ratione occupet violenter, quia laborantibus, et non negligen
tibus nostris intendimus legibus subvenire, nec quemquam
alterius locupletari jactura juxta legitimas sanctiones jus pa
titur naturale. Sed cum homo dignissima sit creaturarum, eo
quod sibi competit uti ratione, optamus omnia haec fieri prae
via ratione, quae virtutum omnium dicitur esse mater, prout
auctoritate eminentissimi moralis philosophi Senecae recep
tum est dicentis: quod virtus est filia rationis, iterumque scri
bentis imperatori Neroni, a rationis regimine exorbitanti: si
vis omnia tibi subjicere, te subjice rationi; multos enim re
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cz'mrmane', a stra'Em' t. hutmanove', kteHito proto slovü pï'iseini,
aby uäiteönö vöci öinili a. neuiiteönä opüätöli, a. coikoli mezi
mezemi jim poruöenymi scestnöho vidöli-by neb slyäeli, to
aby hormiatröm a. gverköm zvöstovali a. obialovali, jichito ,
svödecstvie v töch vöcech dostateönö a. hodnä tvrdi se. 5. 3. 59:332]:
Jst'lf potom täafi homi prvotni, jenZ obecnö kve-rkove' slovü, b;; 1:322?"
& druzi i tfetie a. däle, jenä obecnö slovü länhaväïi a öesky
podani, k nimito zisk a. zträta töch doluov stï'iebra, kteräz
dülaji, prvotnö sluäie a. pfednö. 5. 4. Potomtjsü jinä osoby
mnohä, jichito homi töiaï'i pfedpovödöni poiivaji, o nicht
doleji na svych miestech plnöji vypovime.